
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 10 »      02 2025  №   19 

 

 

 

Об утверждении Порядка  

составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрацией 

Энергодарского городского округа и казенными учреждениями, 

подведомственными главному распорядителю бюджетных средств – 

Администрации Энергодарского городского округа  

 

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 14 февраля 2018 г. № 26н «Об общих требованиях к порядку 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» 

(с изменениями и дополнениями), Администрация Энергодарского 

городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет Администрацией Энергодарского городского 

округа и казенными учреждениями, подведомственными главному 

распорядителю бюджетных средств – Администрации Энергодарского 

городского округа. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального 

образования городской округ Энергодар Запорожской области, начиная с 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Энергодарского городского округа от 18 марта 2024 № 22 «Об утверждении 

Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенными 



2 
 

учреждениями муниципального образования городской округ Энергодар 

Запорожской области в 2024 году», постановление Администрации 

Энергодарского городского округа от  02 апреля 2024 № 33 «Об утверждении 

форм обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых 

при составлении и ведении бюджетных смет казенными учреждениями 

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской 

области в 2024 году» с 01 января 2025 года. 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской 

области - https://energodar.gosuslugi.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Администрации Энергодарского 

городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 

2025 года. 

 

 

 

И.о. главы Администрации                                                                  М.О. Пухов 

 










































